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w sprawle zwolnienia z podatku od nieruchomo5ci dla przedsigbiorc6w tworzqcych
nowe miejsca pracy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 4lust. 1 i art. 4zustawy z dnia8 marca 1990r
o samorzqdzie gminnym I Dz, U, z 2020r poz. 713 z pb1n. zm. l, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia l99lr o podatkach i oplatach lokalnych I Dz. tJ. z 2019r poz. ll70 I oraz ustawy
z dnia 30 kwietnia 2004r o postgpowaniu w sprawaoh dotyczqcych pomocy publicznej
lD7.U.22020r poz. 708 I oraz Rozporzqdzenia Komisji (UE) 20201972 i dnia2 lipca 2O2Ol
zmieniaj4cego rczporz4dzenie (UE) nr 14012013 w odniesieniu do jego przedluienia oruz
zmieniajQce rczporzqdzenie (UE) nr 65t120t4 w odniesieniu do jego przedlu2enia
i odpowiednich dostosowai,

Rada Miejska w Kolbuszowej postanawia:

$ 1,1. Zwo lni6 zpodatku od nieruchomoSci:
1. ) nowo wybudowane budynki i budowle lub ich czgsci zwiqzane z prowadzeniem
dzialalno6ci gospodarczej, jezeli dzialalnoSC gospodarcza prowadzona jest
w zakresie: budownictwa, uslug, handlu, przetw6rstwa lub wytw6rstwa,
z wykorzystaniem tych nieruchomo$ci i spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy.
2 ) grunty, budynki i budowle lub ich czgsci, w przypadku wykorzystania icn ao
prowadzenia dzialalnoSci gospo darczej przez podatnika, w zakresie: budownictwa,
uslug, handlu, przetw6rstwa lub wytw6rstwa, bgd4ce w jego posiadaniu, lecz
wczeSniej nie wykorzystane do prowadzenia dzialalnoSci, pod warunkiem, 2e
dzialalno$C gospodarcza prowadzona z wykorzystaniem iych nieruchomoSci
spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy.

2. Zwolnienie, o kt6ry mowa w ust. 1 przysluguje na okres:

I ) I roku - w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 2 nowych
miejsc pracy,
2 ) Zlat - w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 5 nowych miejsc
pracy,
3 ) 3 lat -w ptzypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 8 nowych miejsc
pracy,
4 ) 4 lat - w przypadku utworzenia w wyniku
miejsc pracy,
5 ) 5 lat - w przypadku utworueria w wyniku
miejsc pracy.

inwestycji co najmniej 11 nowych

inwestycji co najmniej 16 nowych

3. Adresatami pomocy okreSlonej w uchwale s4:
1 ) Przedsigbiorcy, kt6rzy po wej$ciu w zycie niniejszej uchwaly podejmuj4 po raz
pierwszy dzialalnosc gospodarcz4 na terenie miasta i gminy Kolbuszowa,
2 ) Przedsigbiorcy, kt6rzy poszeruqt swojq dzialalnofiC gospodarczq, prowadzon4 na
terenie miasta i gminy Kolbuszowa, Poprzez poszerzenie dzialalnosci gospodarczej
rozumie sig powigkszenie bazy materialnej przedsigbiorcy poptzez no*J inwestycje.
Zwolnienie z podatku od nieruchomoSci obejmuje w6wczas tylko nowQ inwestycjg,ij.
lowo nabyte grunty lub nowo wybudowane budynki przeznaczone na prowadlenie
dzialalnoSci gospodarczej .

uzytkownik
Tekst maszynowy
projekt z dnia 18.01.2021r.



$ 2.1. Za nowo wybudowane budynki i budowle uwaLa sig budynki i budowle, kt6rych
budowa zostala zakonczona po 01 .01.2020r. (decyzja Starosty o zakofrczeniu budowy).

2. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwaza sig za spelniony, jeheli zanotowano
wzrost zatrudnienia pracownik6w w pelnym wymiarze czasu pracy, w stosunku do
poziomu zatrudnienia na dzieri przed nabyciem nieruchomoSci lub na dzien przed
otrzymaniem decyzji o zakoriczeniu budowy z Starostwa Powiatowego
w Kolbuszowej. Uwzglgdnia sig tylko pracownik6w zatrudnionych w pelnym
wymiarze czasu pracy. Deklarowany wzrost zatrudnienia musi nastqpii w terminie do
1 roku od dnia zloZenia wniosku o przyzrLarLie zwolnienia, przy czym w terminie
do I miesi4ca od dnia zloheniawniosku przedsigbiorca zobowipany jest utworzyd, co
najmniej 2 nowe miejsca pracy.

3. Zwolnienie z podatku przysluguje, jeheli zwigkszony poziom zatrudnienia zostanie
utrzymany przez caly okres zwolnienia.
Do wielkoSci zatrudnienia nie wlicza sig pracownik6w zatrudnionych jako bezrobotni
w ramach prac interwencyjnych lub rob6t publicznych.
NieruchomoSci podlegaj4ce zwolnieniu, bEda wykorzystywane wylqcznie przez
przedsigbiorcg otrzymuj4cego pomoc na podstawie uchwaly.
Zwolnienie przysluguje dla danego przedsigbiorcy tylko raz. tr 4czny okres zwolnienia
nie mo2e przek,roczy6 5 lat dla jednego przedsigbiorcy.

Zwolnienie okreSlone w $ 1 stosuje Burmistrz Kolbuszowej w formie decyzji, po
zloZeniu stosownego wniosku przez przedsigbiorcg.
Przedsigbiorcy ubiegaj4cy sig o zwolnienia z podatku od nieruchomo6ci, do wniosku
dolqczajq nastgpuj 4ce dokumenty:
- podanie o przyzrLarLie zwolnienia z tzasadnieniem,
- deklaracjg/informacjg o posiadanych nieruchomoSciach, ,

- zaSwiadczenie o wpisie do ewidencji dzialalnoSci gospodarczej lub Krajowego
Rejestru S4dowego,

- oSwiadczenie o stanie zatrudnienia, potwierdzone sprawozdania ZUS stwierdzajqce
stan zatrudnienia,

- akt notarialny na zakup nieruchomoSci,
- oSwiadczenie o zobowiqzaniach publiczno-prawnych ( zalegloSci w zobowi4zaniach

wobec gminy Kolbuszowa uniemo2liwia skorzystanie z powyhszego zwolnienia ),
- kserokopie pozwolenia na uZytkowanie ze Starostwa Powiatowego,
- oSwiadczenie o spelnieniu kryteri6w okreSlonych w uchwale,
- zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy
publicznej, podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis ma obowi4zek przedto?yd
podmiotowi udzielaj4cemu pomocy wszystkie zalwiadczenia/oSwiadczenia o pomocy
de minimis, zalwiadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybol6wstwie, jakie
otrzymal w roku, w kt6rym ubiega sig o pomoc oraz w ci4gu 2 poprzedzaj4cych go lat,
albo oSwiadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,
- zgodnie z Rozporzqdzeniem Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2010r w sprawie
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc
de minimis I Dz.U. Nr 53 poz. 3ll ze zm./, podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc
de minimis powinien przedlolyt formularz informacji, kt6ry stanowi zalqcznik do
tego rozporzqdzenia.

Przedsigbiorca, kt6ry uzyskal zwolnienia jest zobowi4zany przedklada6 organowi
podatkowemu w okresach p6lrocznych w terminach do 25 stycznia oraz do 25lipca,
informacjg o utrzymaniu stanu zatrudnienia z v,ryszczeg6lnieniem iloSci os6b
zatrudnionych, potwierdzon1 przez ZUS.

4.

5.

6.

$ 3.1.

2.

$ 4.1.



2. W okresie trwania zwolnienia przedsigbiorca zobowiqzany jest do informowania
organu o wszelkich zmianach w stanie prawnym nieruchomoSci objgtych zwolnieniem
oraz o zmianie sposobu ich wykorzystania w terminie 14 dni od dnia zaistnienia
zmiany,

3. Przedsigbiorca, kt6ry w terminie 14 dni zawiadomi o utracie warunk6w do zwolnienia
od podatku od nieruchomo$ci, traci prawo do tego zwolnienia poczynajqc od
pierwszego dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym utracil warunki.

4, Przedsigbiorca, kt6ry nie dopelnil obowi4zku terminowego zawiadomienia o utracie
warunk6w do zwolnienia, traci prawo do tego zwolnienia poczynajqc od poczqtku
roku podatkowego, w kt6rym utracil te warunki i jest zobowiqzany do zwroiu kwoty
zwolnienia wraz z naleZnymi odsetkami w terminie 14 dni od daty uprawomocnienia
sig decyzji stwierdzajqcej wygaSnigcie prawa do zwolnienia.

5. Przedsigbiorca, kt6ry wprowadzil w bl4d organ podatkowy, co do spelnienia
warunk6w, od kt6rych uzalehnione jest zwolnienie od podatku od nieruchomoSci, traci
prawo do tego zwolnienia za caly okres zwolnienia i jest zobowiqzany do zwrotu
kwoty zwolnienia wraz z nalebnymi odsetkami w terminie 14 dni od daty
uprawomocnienia sig decyzji stwierdzaj4cej wygaSniecie prawa do zasilku.

6, Przedsigbiorca, kt6ry utracit prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomoSci nie
mo2e ubiega6 sig o ponowne uzyskanie zwolnienia.

7 . W przypadku utraty prawa do zwolnienia, przedsigbiorca zobowiqzany jest do zaplaty
podatku od nieruchomodci wraz z odsetkami za zwlokE, zgodnie , i*, 53 usiawy
zdnia29 sierynia 1997r -ordynacjapodatkowa lDz,lJ.z20i0rpoz,l32lzpb1n.zm.i.

8. W przypadku_ powstania zalegloSci podatkorvych wobec gmlny Kolbuszowa np.
z tytulu posiadania Srodk6w transportowych czy innych posiadanych nieruchomogci,
beaeficjent pomocy traci prawo do ulgi od pierwszego dnia miesi4ca nastgpui4cego po
miesi4cu, w kt6rym powstala zalegloS6.

$ 5. Prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomoSci nie obejmuje inwestycji zwiqzanych
z budow4 stacji paliw, bank6w oraz obiekt6w handlowych o powierzchniuzytkowej
powy2ej 300 m2.

$ 6.1, Zwolnienie, o kt6rym mowa w niniejszej uchwale jest pomoc4 publiczne i jej
udzielenie nastgpuje zgodnie z uwzglgdnieniem przepis6w-ustawy o postgpowaniu
w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej oraz wydanymi na jej podstawie
przepisami wykonawc zy mL

2. Pomoc w ramach tej uchwaly jest pomoc4 de minimis. Nie stosuje sig jej w stosunku
do przedsigbiorc6w, jezeli warto$d pomocy zwolnienia lqcznie L warioiciq pomocy
otrzymanej przez przedsigbiorcq w okresie 3 kolejnych lat poprzedzajilcyih dzien
zlo Zenia wni o sku, pr zeks acza r6wno warto s 6 kwoty 2 0 0 tys. EU Ro .

3. Niniejsza uchwala nie ma zastosowania do obszar6w okreSlonych w art, I
Rozporz4dzenia Komisji ( WE ) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia ZOtZr w sprawie
zastosowania att. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europe.lst<ie3 ao
pomocy de minimis.

$ 7. Organem udzielaj4cym pomocy jest Burmistrz Kolbuszowej.

$ 8. Uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku
Urzgdowym Wojew6dztwa Podkarpackiego. Ma zastosowanie ao poiattu nale2nego
od 1 stycznia202lr i obowiqzuje do dnia 31.12.2023 roku,




